

Sotsiaalse tugivõrgustiku dünaamiline kaasamine vastavalt vaimupuudega inimeste vajadustele

Erinevalt teistest Lääne-Euroopa riikidest puudub Eestis üleriigiline vaimupuudega inimeste tööturule sisenemist ning töötamist toetav tugivõrgustik, kvalifitseeritud nõustajad/juhendajad ning vajalik infobaas ja abimaterjalid.

Teame, et vaimse puudega inimeste osalemine tööturul nõuab spetsiifilist lähenemist ja oskusi ning ka spetsiaalset koolitust (seda nii vaimupuudega inimestele endale kui ka tööandjatele ning ametnikele).

Varasem edukas projektialane koostöö KÄO päevakeskusega Tallinnast oli eelduseks uuele projektile „Eelduste loomine vaimupuudega inimeste efektiivsemaks kaasamiseks tööturul“, mis sai rahalise toetuse Elukestva Õppe Arendamise Sihtasutusest Innove meetmest.

See on sisuline edasiarendus aas-

tatel 2006–2008 läbi viidud projektile “Õpikeskkonna kohandamine erivajadustega inimeste esmaseks kutseõppeks”.

Kui eelmise projekti üldeesmärgiks oli vaimupuudega noorte ettevalmistamine kutseõppeks, siis käesoleva projekti üldeesmärgiks on luua kvalifitseeritud üle-eestiline tugistruktuur (koolitatud nõustajate/juhendajate, koostöövõrgustike, veebipõhise suhtluskeskkonna ja abimaterjalide näol). Sisuliselt tähendab see vaimupuudega inimeste suunamist pärast läbitud haridusteed tööellu.

Projekti käigus koolitatakse välja rahvusvahelistele nõuetele vastavad nõustajad/juhendajad; viiakse läbi küsitlus vaimupuudega inimeste ja potentsiaalsete tööandjate hulgas, et kaardistada olemasolevat olukorda ning probleeme; luuakse veebikesk-

kond, mis on keskendunud vaimupuudega inimeste tööhõiveprobleemidele (ka foorum ning küsimused-vastused) ning vastav infobaas; koostatakse käsiraamat koos juhendmaterjalide ja erinevate näidismaterjalidega, mida saab rakendada vaimupuudega inimeste integreerimisel tööturule; moodustatava tugivõrgustiku kaudu toetatakse vaimupuudega inimeste ettevalmistust tööeluks ning tööellu üleminekut.

Projekti raames on koondunud aktiivsemad piirkonnad Eestis: Tallinn, Raplamaa, Kagu-Eesti, mille piirkonna koordinaatorina tuleb järgmised kaks aastat ellu viia projektis planeeritud tegevused.

Reet Kangro

*Võru Järve kooli direktor
projekti töörühmas*

Kagu-Eesti piirkonna koordinaator